posuit, sustine ut Herculem decet educatum in gremio Musarum. Cui Strozza; Contendam, inquit, & ut spero, tua præsertim auditorumque ful tus humanitate sustinebo. Atque ut me ad Ouidij singam non modò phrasim, sed etiam mentem, dicturus de Chrysomagnete seu lapide aurum attrahente, non ferrum, causam huiusc virtutis à poëtica Metamorphosi deduco in hunc modum

FORTE mihi pueri putes super ore sedens

Ouidij
stylus.

Annulus exciderat, nec erat spes ullæ legendi;

Cum pater è filo lapidem demittit in undas

Predatorem auri: subitoque excitus ab imo

Annulus accurrit fundo, lapidiq; cohærens

Tanquam hamo piscis, summas effertur in auras:

Talia mirantem pater occupat. Accipe causam

Nate, ait, & lapidem (non longa est fabula) nosce:

Deucalion & Pyrrha (genus mortale duobus

In quibus omne fuit quondam, & duo turba fuerunt)

Ut reparent populos, sua post vestigia iussos

Proiiciunt lapides: lapides cen semina frugum

Mollescunt, inq; ossa virium mutantur, & ora.

Quamquam homines aliqui nondū digesta videtur

Effigies, & adhuc retinent de marmore multum,

Duritiaque docent, qua sint ab origine nati.

Iam noua crescebat suboles, & cura trahebat

In diuersa animos; nam prout cecidere per undas,

Aut per agros lapides, aut per spelea ferarum

Aut propter montes ferriq; auriq; feraces;

Sic genium traxere loci. venatibus ille

Indulget, terram colis hic, illi aquora sulcant,

His ferri venas, aurumque per omnia querunt,

Et sceleris querunt mortisq; per omnia causas.

Tunc verò bac oculis immissa malorum

Vis Chry.
somagne.
tis.

Cur aliqui
duriori-
bus mori-
bus.

Vnde mo-
rum valie-
tas.

Auaritia.

*Abduxit Natura parens, & intima terrae
Viscera contraxit, Manesque remouit ad imos.
Sed tamen huc quoque descendit furiosa cupido,
Abdita rimatur, terramque eniscerat omnem.
Scilicet indignata homini Natura, quis ultrà
Finis erit, dixit? tellus exhausta metallis
Ante gemet, quam dira fames saturata quiescat.*

*Dum loquitur, mentem magnesia vertit in arua,
Et puduit vertisse. videt molimine longo
Instantes operi, defossiq; ultima mundi
Scrutantes arcana, & opes (sua damna) petentes
O PRONA in terram, clamas, perituraque turba,
Quodque sibi fodit prope Tartara, digna sepulchro.
Dixit, & irato tremefecit Numine terram,
Oppressitque viros, & gleba immiscauit artus
Quam male tractabant per aperta pericula gleba.
Quin flamma est stygii, ut erat vicina, cauernis
Illam membrorum terraq; sine ordine massam
Fumida corripuit, coctamque in saxa coegit:
Vnde color, species & adhuc semiusta remansit.
Nec tantum color; at viuos qua torscerat olim
Magnetes, etiam lapides sensuq; carentes
Tangit avaritia: utq; aurum, ferrumve legentes
Oppressit fatum; sic ipsa cadauera predam
Quaque suam agnoscunt, geminaque cupidine
feruent*